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Czołem uczniowie pierwszych klas! 

Starszy kolega wita was! 
Czego wam Ŝyczyć na początek? 
śyczę kolegów, zabaw, piątek, 
I Ŝeby nikt się szkoły nie bał, 

Bo nie ma czego, bo nie trzeba! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
„ Śpiewać kaŜdy moŜe…”, a jak jest z pisaniem poezji. Prezentujemy dzisiaj 
wiersze napisane przez Waszych kolegów.  

JeŜeli Ty równieŜ piszesz „do szuflady”- podziel się z nami, napisz do nas, a my 
opublikujemy Twoje wiersze lub opowiadania. Wielu wybitnych pisarzy tak 
zaczynało… 

Idzie jesień 

Idzie drogą pani Jesień 

Kolorowe liście niesie. 

Bujną, rudą ma czuprynę, 

Nosi z liści pelerynę. 

Niesie w koszu jabłka, gruszki,  

Pęk marchewki, garść pietruszki, 

Kosz Ŝołędzi i kasztanów, 

PoŜegnała klucz bocianów. 

Piękna jesień i wesoła 

„Wyjdźcie na dwór dzieci” woła 

„Bo za moją peleryną kolorowe dni przepłyną. 

Będzie szaro, błotnie, słotnie,  

Wynudzicie się okropnie” 

Korzystajmy więc Kochani 

Póki złota jesień z nami! 

Ewa Wrzeszcz, klasa 3a 

Jesień 
Witam jesień kolorową. 
Naszą porę roku nową. 

Całe parki w liście ubiera. 
A wesoła dziatwa kasztany zbiera. 
Deszczem pada, słońcem świeci 
Ku radości wszystkich dzieci. 

I dorośli są szczęśliwi, 
Gdy zbierają w lesie grzyby. 

 
       Wiktoria Lewandowska, klasa 3a 
 
 
 



 
Jesień  

Jesień jest na świecie, czy widzicie? 

Czy juŜ wiecie? 

Złote liście zrzuca z drzewa, 

A ptak w gniazdku juŜ nie śpiewa.  

Wszystko do snu się szykuje, 

Mama ogórki konserwuje, 

Tata liście dziś wymiata. 

Jesień przyszła chrapowata. 

Wiktoria Wdowik, klasa 3a 

Jesienią 

Jesienią, jesienią sady się rumienią. 

Czerwone jabłuszka pomiędzy zielenią. 

Czerwone jabłuszka, złociste gruszeczki, 

Świecą się jak gwiazdy pomiędzy listeczki. 

Pójdę ja się pokłonić jabłoni 

MoŜe mi jabłuszko w czapkę uroni. 

Pójdę ja do gruszy, nastawię fartuszka, 

MoŜe w niego spadnie jakaś śliczna gruszka. 

Jesienią, jesienią sady się rumienią. 

Czerwone jabłuszka pomiędzy zielenią. 

Katarzyna Mes, klasa 3a 

Jesień 

Gdy nadejdzie jesień wiemy, 

śe juŜ niedługo kończy się wrzesień. 

Gdy z drzew opadają kolorowe liście. 

Czy to juŜ jesień? Tak, oczywiście! 

Ruda wiewiórka w koło drzewa krąŜy, 

Czy na zimę orzeszków nazbierać zdąŜy?  

W ogródkach juŜ warzyw i owoców nie ma. 

Wiemy, Ŝe nadeszła jesień, a potem będzie zima. 

Mały jeŜ w lesie na kolcach liście niesie. 

Paweł Górczyński, klasa 3a 



 

 

Jesień 

Znów nam jesień zawitała 

I juŜ lato poŜegnała. 

JuŜ się skończy nurkowanie 

Teraz czas na nauczanie. 

Wiatr jesienią ma robotę 

Zrzucać z drzew liście złote. 

Jesień, jesień zmienna pora, 

Częściej trzeba do doktora. 

Ale to nie martwi nas, 

Bo zimowy przyjdzie czas. 

    Maciej Michno, klasa VI b 

  

Jesień 

Czerwienią liści nas otula, 

Cieszy się dziecięca gębula. 

Kasztany z drzew strącają urwisy, 

Niosąc w dzienniczku czerwone podpisy. 

Jabłka świecą na drzewach, jak węgle w popiele, 

W ulu zaczęły się juŜ debaty pszczele. 

Jarzębina błyszczy w słońca blasku, 

Śmiejąc się do przyjaciół w pobliskim lasku. 

Jak tu nie kochać jesieni! 

Gdy wszystko wszystkimi barwami się mieni! 

     Aleksandra Krawiec, klasa 6b 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 Nasza szkoła kolejny juŜ rok, bierze udział w programie wzbogacającym 

wiedzę uczniów na temat zdrowego odŜywiania. Dotychczasowo program nosił 

nazwę ,,Owoce w szkole” i brali w nim udział uczniowie klas I-III. Obecnie 

program zmienił nazwę na: ,,Owoce i warzywa w szkole”, realizować go będą 

uczniowie klas I-III oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych. Dzieci w szkole 

będą nieodpłatnie otrzymywać do spoŜywania owoce i warzywa oraz ich 

przetwory, np. soki. Zadaniem uczestników programu będzie przeprowadzenie 

działań mających na celu kształtowanie nawyków zdrowego odŜywiania oraz 

wzbogacanie wiedzy o pochodzeniu produktów rolnych. NajwaŜniejszym celem 

jest, aby dzieci  odŜywiały się zgodnie z zasadami zdrowego odŜywiania.  

 Dzieci z klas najmłodszych, które realizują program chętnie wzięły juŜ 

udział w zajęciach praktycznych, podczas których poznały wartości odŜywcze 

owoców i warzyw, a takŜe wykonały przetwory z  produktów rolnych. Wiele 

było radości podczas degustacji kolorowych i zdrowych kanapek, soków, czy 

przepysznych przystawek. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uczniowie naszej szkoły w nowym 

roku szkolnym zaczęli oszczędzać 

juŜ od pierwszego dzwonka! 

Dołączyli do nas nowi członkowie 

SKO, w tym wiele dzieci z 

oddziałów przedszkolnych. We wrześniu współzawodnictwo międzyklasowe 

wygrała klasa 3b z 35 wpłatami na ksiąŜeczki oszczędnościowe. Drugie miejsce 

zajęła klasa 2b z 34 wpłatami, a trzecie miejsce przypadło oddziałowi 0b z 26 

wpłatami na ksiąŜeczki oszczędnościowe.  Rywalizację indywidualną wygrali: 

Małys Dagmara- 2b, Woźnicki Andrzej-2b i Dawid Jóźwiakowski- 2a, którzy 

zajęli pierwsze miejsce, dokonując po 13 wpłat we wrześniu. 

Za nami takŜe rozstrzygnięcie pierwszego konkursu plastycznego SKO 

„Na co, zostały wydane pieniądze zaoszczędzone w SKO w minionym roku 

szkolnym”? A, oto laureaci: 

Kategoria klas 0-3 
 

I miejsce – Kajetan Gawlik, klasa 3a 

II miejsce- Adrian Pieróg, klasa 3a 

III miejsce- Wiktoria Smoleń, klasa 2b 

WyróŜnienie- Stacewicz Mateusz, klasa 3b, Warsz Pola, klasa 1c 

 
Kategoria klas 4-6 

 

I miejsce- Wiktoria Regulska, klasa 6a 

II miejsce – Nikola Kubik, klasa 6b 

III miejsce- Anastazja Iwańczyk, klasa 6b 

WyróŜnienie- KrzyŜanowski Mateusz, klasa 4b 

 

Serdecznie gratulujemy! ☺ 



 

 

 

 

Oto my!  

Dziewczyny trenujące… 

piłkę noŜną! 

  

 

 Rozwijając nasze zainteresowania, udowadniamy, Ŝe sport ten nie jest 
domeną męŜczyzn.  

 Kapitanem naszej druŜyny jest Sandra Czerwińska. Jest ona najlepszym 
stoperem i obrońcą. Na obronie oprócz Sandry są takŜe: Aleksandra 
Tomaszkiewicz, Angelika Sarnowska, ja -  Wiktoria Matuszewska, Wiktoria 
Lubańska oraz Kaja Zaremba. Napastnikami są: Małgorzata Białoskórska, 
 Patrycja Poznańska, Alicja Doburzyńska i Angelika Sarnowska.  

Trenerem naszej druŜyny jest Pan Łukasz Nowacki. Trenuje on nie tylko 
dziewczyny, ale teŜ i chłopców.  

 Na treningach spotykamy się trzy razy w tygodniu. Wówczas ćwiczymy 
strzały, wymianę podań, dynamikę oraz strategię, którą będziemy 
wykorzystywać podczas meczu. Systematyczne uczestnictwo w treningach jest 
bardzo waŜne. Tylko dzięki ogromnemu zaangaŜowaniu moŜliwe jest osiąganie 
sukcesów. Rozgrywamy wiele meczy. Po kaŜdym z nich spotykamy się z 
trenerem by omówić rozgrywkę; to, co było dobrze lub to, co było źle.  

 Piłka noŜna to nasz hobby, wszystkie bardzo to kochamy. Byłyśmy juŜ na 
trzech turniejach, zdobyłyśmy dwa puchary, dwie piłki i medale. Jest to bardzo 
ciekawy sport. 

 Potrzebujemy dziewczyn zainteresowanych tym sportem. Zapraszamy 
wszystkie chętne koleŜanki w poniedziałki o godz. 17.00 na Orlika.  

Wiktoria Matuszewska, klasa6b 



 

 

 Dzień Edukacji Narodowej to nie tylko święto nauczycieli, ale całej 
społeczności szkolnej. To dzień wyjątkowy, kiedy składamy wszystkim 
pracownikom oświaty Ŝyczenia wytrwałości i cierpliwości do dalszej, nie 
zawsze łatwej pracy. 
 13 października 2014r. w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Na akademii obecni byli pracownicy szkoły, 
uczniowie, a takŜe emerytowani nauczyciele.  
 Część artystyczną przygotowali  

uczniowie pod kierunkiem : Pani A. Gibki, 

 Pani I. Grabowskiej, Pani J. Lasockiej,  

Pani V. Konefał i Pana R. Kanickiego. 

Zebranych na akademii przywitał Maciej  

Sałdak, uczeń klasy 4b, który poprowadził całą imprezę. Młodzi aktorzy złoŜyli 
nauczycielom i pracownikom szkoły Ŝyczenia wyraŜone wierszem i piosenką, w 
których podziękowali „za trud, za serce, za przekazywaną wiedzę”. 

 Uroczystość przebiegła w miłej i radosnej atmosferze. Na zakończenie 
uczniowie złoŜyli muzyczne Ŝyczenia wszystkim pracownikom oraz wręczyli 
laurki przygotowane przez Samorząd Uczniowski. Uwieńczeniem spotkania 
były Ŝyczenia od Pani Dyrektor Lucyny Wolskiej oraz Przewodniczącej Rady 
Rodziców.  

Świętowaliśmy wspólnie, ale później przyszedł czas na zadumę. 

      Zadaliśmy pytanie uczniom klasy 5c: 

       „Jaki powinien być wymarzony  

       nauczyciel?” 

      Oto niektóre wypowiedzi: 

      „ Mój wymarzony nauczyciele powinien 

       być zawsze radosny, uśmiechnięty, 



przepełniony pozytywną energią, którą zaraŜałby nas wszystkich. Powinien być on 

oddany swojej klasie, sprawiedliwy i sympatyczny. Jego cechą szczególną powinna 

być pomysłowość, róŜnorodność zainteresowań, dzięki której mógłby przekazywać 

swoją ogromną wiedzę dla kaŜdego z nas osobno. Powinien być wyrozumiały, 

otwarty na nasze problemy. WaŜne jest by umiał słuchać.  

Mając takiego nauczyciela chętnie chodziłabym na zajęcia lekcyjne i na pewno 

pozostałby on długo w mojej pamięci”. 

        Alicja Sawczak, klasa  5c  

„Chciałabym, Ŝeby mój wymarzony nauczyciel uczył dwóch przedmiotów: 

języka polskiego i zajęć komputerowych. Chciałabym, aby na kaŜdej lekcji zajęć 

komputerowych była praca w róŜnych programach np.: Poincie, Wordzie, a kaŜda 

lekcja języka polskiego sprawdzała nasze umiejętności czytania róŜnorodnych 

tekstów z zachowaniem zasad właściwej interpretacji.  

Chciałabym, Ŝeby mój nauczyciel był miły, sympatyczny, uczciwy i dokładny”. 

        Nikola Krohn, klasa 5c 

 „Mój wymarzony nauczyciel to osoba cierpliwa, posiadająca dar przekazywania 
wiedzy. Ponadto nauczyciel powinien rozumieć dzieci. Mój nauczyciel zawsze 
powinien się uśmiechać, być pogodny i umieć załagodzić wszystkie trudne sprawy”. 

        Sandra Borysiewicz, klasa 5c 

 „ Mój wymarzony nauczyciel powinien być miły, serdeczny, przyjacielski oraz 
Ŝyczliwy. Ma obowiązek interesować się problemami swoich wychowanków. W 
trudnych sytuacjach powinien ich wspierać i podawać pomocną dłoń. W kontaktach z 
uczniami musi być stanowczy i cierpliwy. Byłoby fajnie, gdyby organizował często 
wycieczki, biwaki i obozy, i uczestniczył w nich razem z nami. Wspólnie 
chodzilibyśmy na basen, na spacery i do kina. Razem spędzalibyśmy czas w szkole i 
na róŜnych kółkach pozalekcyjnych. Nauczyciel powinien być sprawiedliwy i 
uczciwy. Obiektywnie oceniałby nasze postępy w nauce  i zachowanie w szkole. 
Taki nauczyciel byłby wzorem do naśladowania. Ja juŜ spotkałam takiego 
nauczyciela, a Wy?” 

       Zuzanna Wesołowska, klasa 5c 



 „Mój wymarzony nauczyciel powinien uczyć przyrody. Fajnie, gdyby 
była to pani. Moja wymarzona pani od przyrody zabierałaby całą moją klasę na 
przeróŜne wycieczki. Co lekcje chodzilibyśmy do lasu, sadu, nad jezioro czy na 
łąkę. Pani pokazywałaby  róŜne rośliny i zwierzęta. Dla mnie byłyby to 
wymarzone lekcje, bo bardzo interesuję się zwierzętami.  
Mam nadzieję, Ŝe kiedyś w mojej szkole będą moŜliwe takie lekcje.” 

         Kinga Sola, klasa 5c 

Zadaliśmy pytanie naszym rozmówcom: Czego Ŝyczycie nauczycielom i 

pracownikom szkoły w dniu ich święta? 

 

Wszystkiego najlepszego. Maja, 2a  

DuŜo szczęścia i zdrowia. Emilia, 2a 

śeby mieli duŜo zdrowia i szczęścia,  

Paulina 3b 

Zdrowia i szczęścia, Patryk 5b 

Sukcesów w dalszym ciągu nauczania, Wiktoria 6a 

      Wszystkiego najlepszego,  Bartek 4b 

Zdrowia i szczęścia, Mikołaj 4b 

 Wszystkiego dobrego i duŜo szczęścia, 
        Nikola 6b 

      DuŜo szczęścia i pomyślności, Karina 5c 

      Szczęścia, Dominik 1b 

Prezentów, Kacper 1b 

Wszystkiego najlepszego, Marysia 2a 

śeby się cieszyli z naszych ocen, Paulina 3b 

Dobrych sukcesów w pracy, Nikola 5c 

Wszystkiego najlepszego, Hania 4b 



Szczęścia, zdrowia, pomyślności i uśmiechu na twarzy, Alicja 5c 

DuŜo szczęścia i radości, Ania 3b 

śeby długo Ŝyli, Paulina 2b 

śeby długo uczyli i Ŝyli, Amelka 2a 

śeby się nie denerwowali, Ŝeby byli zdrowi, uśmiechnięci i radośni, Bartek 6b 

 

śyczeniom nie było końca… 

Redakcja gazetki Ŝyczy wszystkim pracownikom szkoły myśli i marzeń 
które dają się urzeczywistnić, 

pięknych i szlachetnych pomysłów, 
które podszeptuje serce, 

cierpliwości i wytrwałości, 
aby słuŜba dzieciom  

tym starszym i tym młodszym 
zrodziła wiele szlachetnych owoców. 

 

 

Święta typowe i …nietypowe 

1 listopad- Wszystkich Świętych 

3 listopad- Święto Myśliwych- Hubertus 

5 listopad- Dzień Postaci z Bajek 

12 listopad- Światowy Dzień Bicia Rekordów 

16 listopad- Dzień Tolerancji 

25 listopad- Dzień Pluszowego Misia 

 

 

 



 

 

 

 

Zapewne wiecie, Ŝe w naszej szkole uczy się Mistrzyni Polski! Ten zaszczytny 
tytuł zdobyła Agata Pieróg, uczennica klasy 5a. 

Postanowiliśmy przeprowadzić wywiad z naszą Złotą Agatką, by bliŜej 
przyjrzeć się tej niepozornej osóbce i odsłonić kulisy jej sukcesu. 

Redakcja: Mistrzostwo Polski to ogromne osiągnięcie jak na jedenastolatkę. O 
jakim jeszcze osiągnięciu marzysz? 

Agata P.: Moim marzeniem jest wystartować na Olimpiadzie. 

R.: Od czego zaczęła się Twoja przygoda z bieganiem? 

Agata P.: Tak naprawdę, to wszystko zaczęło się od 

 biegania w dzieciństwie, kiedy chodziliśmy całą 

 rodziną na spacery, a przy okazji robiliśmy sobie  

takie małe wyścigi.  A jeŜeli chodzi juŜ o 

 powaŜniejszą przygodę sportową to był  

nią udział w Czwartkach Lekkoatletycznych.  

R.: Jak wygląda Twój trening przed zawodami? 

Agata P.: PrzewaŜnie staram się dobrze przygotować do biegu, więc zazwyczaj 
robię kilka krótkich przebieŜek, skipy, rozciąganie oraz przed samym startem 
rozgrzewam mięśnie.  

R.: Kto lub co motywuje Cię do działań? Na kim się wzorujesz? Kto jest Twoim 
autorytetem sportowym? 

Agata P.: Na pewno bardzo duŜe wsparcie mam w rodzicach oraz nauczycielu 
od wychowania fizycznego, którzy motywują mnie do działania i pomagają w 
trudnych chwilach. Na nikim raczej się nie wzoruję. Moim ideałem sportowym 
jest Usain Bolt. 

R.: Jak na Twój sukces reagują koledzy i koleŜanki? 

Agata P.: Mam nadzieję, Ŝe cieszą się razem ze mną. 



R.: Co zmieniło się w Twoim Ŝyciu od momentu uzyskania tytułu Mistrzyni 
Polski? 

Agata P.: W zasadzie nic, co prawda jest większa satysfakcja z sukcesu oraz 
uczucie o większym uznaniu u znajomych. 

R.: Czy chciałabyś w przyszłości zajmować się sportem? 

Agata P.: Na razie chciałabym zajmować się sportem, ale nie chcę wiązać z nim 
przyszłości.  

R.: Jakie są Twoje najbliŜsze plany sportowe? 

Agata P.: Nie ukrywam tego, Ŝe będę starała się wygrać przyszłoroczne Finały 
Czwartków Lekkoatletycznych. 

R.: Jakie masz jeszcze zainteresowania oprócz sportu? 

Agata P.: Oprócz sportu interesuję się geografią. 

R.: Dziękujemy za rozmowę i Ŝyczymy dalszych sukcesów nie tylko na niwie 
krajowego sportu. 

Agata P.: Dziękuję. 

 

 

  W poprzednim numerze naszej gazetki rozpoczęliśmy cykl spotkań z 
osobami z naszego najbliŜszego otoczenia, które staramy się bliŜej poznać. 
Dzisiaj proponujemy Wam spotkanie z Panem Szymonem Kozłowskim 
-nauczycielem języka angielskiego, który w chwili obecnej zastępuje Panią 
AndŜelikę Wierzchowską- Biedną.  

Alicja Sawczak i Zuzanna 

 Wesołowska przeprowadziły  

krótką rozmowę z nauczycielem.  

Oto informacje, które udało im się dla 

 Was zdobyć. 

Redakcja: Dlaczego wybrał Pan zawód 

 nauczyciela?  



Szymon Kozłowski: Szczerze mówiąc, to nigdy nie przypuszczałem, Ŝe zostanę 
nauczycielem. Ale muszę Wam w sekrecie powiedzieć, Ŝe nauczanie bardzo mi 
się podoba. 

R.: Dlaczego wybrał Pan naukę języka angielskiego? 

Sz. K.: JuŜ od czasów szkoły podstawowej interesowałem się tym językiem. 
Gdy ukończyłem liceum utwierdziłem się w przekonaniu, Ŝe chcę swoją 
przyszłość związać z nauczaniem i dlatego rozpocząłem studia związane z 
językiem angielskim. 

R.: Co najbardziej lubi Pan w swojej pracy? 

Sz. K.: Najwięcej radości przynoszą mi momenty, w których widoczne są efekty 
mojej pracy, czyli uśmiech na Waszych twarzach i dobre oceny, które mogę 
Wam postawić.  

R.: Co lubi Pan robić w wolnych chwilach, czym Pan się interesuje? 

Sz. K. : W wolnych chwilach chętnie oglądam dobre film, czytam komiksy oraz 
gram w gry wideo. Interesuję się równieŜ fantastyką.  

R.: Czy ma Pan jakieś zwierzę w domu?  

Sz. K.: Tak, mam mojego kochanego psa, rasy Husky. 

R.: Jakiej muzyki Pan słucha? 

Sz. K.: Lubię dobrego rocka, hip-hop i czasami kawałki bardziej popularne, 
które moŜna usłyszeć na róŜnych imprezach.  

R.: Czy ma Pan motto, którym kieruje się w Ŝyciu? 

Sz. K. : Idź do przodu i nie oglądaj się za siebie. To znaczy, by zawsze, nawet w 
przypadku poraŜki, podnieść się i dąŜyć do celu.  

R.: Gdyby Pan mógł być jakimś zwierzęciem, to jakim i dlaczego? 

Sz. K. : Ze względu na mój znak zodiaku-Lew, chciałbym być tym 
zwierzęciem. Pamiętajcie, Ŝe lew to król zwierząt i zawsze budzi on respekt 
wśród innych.  

R.: Dziękujemy Panu za poświęcony nam czas. śyczymy sukcesów zarówno w 
Ŝyciu zawodowym jak i prywatnym.  

Sz. K.: Dziękuję bardzo za rozmowę.  



„ Wiedza -to majątek, którego złodziej nie ukradnie, ale i którego w spadku się 
nie otrzymuje.” Wiedzą o tym doskonale uczestniczy szkolnych etapów 
konkursów przedmiotowych.  

Na początku października w naszej szkole odbyły się szkolne etapy Konkursu 
Języka Polskiego i Konkursu Matematycznego.  W wyniki eliminacji szkolnych 
do etapu rejonowego zakwalifikowali się: 

Konkurs Języka Polskiego: 

-Wiktoria Regulska, klasa 6a 

- Aleksandra Krawiec, klasa 6b 

- Mateusz Pawluś, klasa 6a 

Konkurs Matematyczny: 

- Mateusz Bernat, klasa 6b 

- Natan Adamów, klasa 6a 

-Bartłomiej  Grekowicz , klasa 6a 

Laureaci etapu szkolnego w listopadzie wezmą udział w etapie rejonowym 
konkursów. śyczymy im dalszych sukcesów. 

Warto przeczytać… 

 Polecam Wam ksiąŜkę Anny Onichimowskej pt. „ NajwyŜsza góra 
świata”. Dla kogo jest ta ksiąŜka? Na to pytanie odpowie sama autorka: „To jest 
dla tych, małych i trochę większych, którym czasem jest smutno i którym nie 
zawsze układa się tak, jak by chcieli. Czyli, myślę sobie, Ŝe "NajwyŜsza góra 
świata" jest dla Was wszystkich. Bo nigdy nie jest tak, Ŝeby zawsze, w kaŜdej 
chwili, wszystko układało się dokładnie tak jak trzeba. A jeśli nawet są wśród 
Was tacy szczęśliwcy, to na pewno znacie innych, którzy miewają kłopoty. Bo 
nie chcę Was oszukiwać, Ŝe moŜna się bez nich obyć. Ale trzeba się nauczyć z 
nimi Ŝyć. I przezwycięŜać róŜne smutki: zarówno wielkie, jak i malutkie. śyczę 
Wam, Ŝebyście ich mieli jak najmniej! Pozdrawiam Was serdecznie! Anna 
Onichimowska”. 

Zapraszamy Was do biblioteki szkolnej, tam znajdziecie tę i inne ksiąŜki tej 
autorki.  


